
دلار کف حمایتی را شکست
قیمت دلار در شروع معاملات اولین روز هفته با کاهش بیش از هزار تومانی 
در کریدور پنجم یک کانال عقب نشینی کرد و کف حمایتی را که کارشناسان 

اقتصادی پیش بینی کرده بودند از دست داد.
گفته می شود روند کاهشی قیمت دلار با احتمال توافق میان فلسطین و 
اسرائیل شکل گرفته است. اگرچه در بازار جهانی نیز دلار در برابر طلا تضعیف 
شده است. معامله گران ورود سیگنال مساعد به بازارهای مالی را مساوی با 
عقب نشینی اسکناس دلار در کریدور پنجم می دانند.تجارت نیوز در گزارشی 
نوشت: قیمت دلار در شروع معاملات اولین روز هفته کاهش بیش از هزار 
تومانی داشت و در کریدور پنجم یک کانال عقب نشینی کرد. این اسکناس با 
ریتم نزولی روز شنبه منطقه حمایت را از دست داد و در پله های ابتدایی کانال 

هشتم از کریدور پنجم معامله شد.
بررسی بازار ارز حکایت از این دارد که معامله گران به موضوع آتش بس در 
منطقه خاورمیانه توجه دارند و مذاکرات دو روز پایانی هفته گذشته را رصد 
کرده اند. آنها افت قیمت این اسکناس را متاثر از سیگنال های مذکور می دانند 
و معتقدند در صورت ورود اخبار مساعد به بازار ارز قیمت دلار تا هزار تومان 
دیگر نیز عقب نشینی خواهد کرد.گفتنی است نمایندگان کشورهای درگیر 
در مذاکرات آتش بس غزه طی روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته در دوحه با 
یکدیگر دیدار کردند. یک مقام آمریکایی آگاه از مذاکرات، نتایج گفت وگوهای 
این دور را »سازنده« توصیف کرده اما مذاکره کنندگان حماس موضوعات 
مطرح شده در این مذاکرات را تکراری خوانده اند. مقرر است این مذاکرات 
هفته آینده در قاهره از سر گرفته شود.همچنین دونالد ترامپ، نامزد حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، در یک کنفرانس خبری 
گفت امیدوار است در صورت پیروزی در انتخابات، آمریکا روابطی دوستانه با 

ایران برقرار کند. 
این موضوع مساله نگرانی در خصوص پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا را 
تا حدودی تعدیل می کند.به نظر می رسد با شکست جبهه اول حمایت در بازار 
ارز، قیمت اسکناس دلار در صورت ثبات شرایط سیاسی نوسانات محدودی 
داشته باشد. تحلیلگران بازار ارز حمایت بعدی این اسکناس را پله پایانی کانال 
هفتم از کریدور پنجم می دانند.قیمت درهم روز چهارشنبه با کاهش ۲۲۰ 
تومانی در سطح ۱۵ هزار و ۹۱۰ تومانی قرار گرفت. قیمت تتر در اولین روز 
هفته با کاهش ۵۰۰ تومانی در سطح ۵۸ هزار و ۶۰۰ تومانی قرار گرفت و از 

دلار ۴۰۰ تومان گران تر معامله شد.
پوند انگلیس روی قیمت ۷۵ هزار و ۲۷۰ تومانی معامله شد و کاهش ۸۰۰ 
تومانی داشت. قیمت یورو روی رقم ۶۴ هزار و ۱۷۰ تومانی ایستاد و افت هزار 
و ۱۰۰ تومانی داشت.گفتنی است روز شنبه اسکناس دلار با رقم ۴۹ هزار و 
۶۱ تومان و حواله دلار نیز با رقم ۴۵ هزار و ۹۳ تومانی عرضه شد و نسبت به 

آخرین معامله هفته گذشته ۹۰ تومان گران شد.

تغییر شدید قیمت ها در بازار خودرو

بازار خودرو در اولین روز هفته شاهد تغییر شدید قیمت ها بود.
 SE ۱۵۱ آن طور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید
مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو با کاهش یک میلیون تومانی به قیمت ۳۳۲ میلیون 
تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش یک میلیون تومانی به قیمت 
۳۱۷ میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان شده و ۶۲۵ میلیون تومان 

قیمت خورده است. 
پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ اما بدون تغییر، ۷۳۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ در 
حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۹۹۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ 
تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۶۴۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ با کاهش۵ میلیون تومانی به 

قیمت ۷۹۰ میلیون تومان رسید. 
پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم با کاهشش ۵ میلیون تومانی، ۸۲۵ میلیون 
 V۲ تومان قیمت پیدا کرد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ، تارا اتوماتیک
مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۸۹۰ میلیون تومان 
و تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۷۴۵ میلیون تومان 

قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، 
۹۵۵ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 
۱۴۰۲ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۹۲۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۶۰۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی، 

۵۶۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار بدون تغییر، ۴۲۵ 
میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز 
 CVT اتومات G مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۰ میلیون تومان فروخته شد.شاهین
 GX L مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک

دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

ادامه روند صعودی در بورس

بازار سرمایه در ادامه روند صعودی که از سه روز کاری قبل آغاز کرده 
روزگذشته نیز رشد کرد و شاخص کل با افزایش بیش از ۱۸ هزار واحد به دو 

میلیون و ۳۰ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، از روز ۲۴ مرداد پس از برگزاری نشست شورای عالی بورس 
و سه اقدام بانک مرکزی برای حمایت از بازار سرمایه، این بازار با رشد مواجه 
شده است. این در حالی است که طی یک ماه قبل از آن بورس در اغلب روزها 
منفی شده بود. در سه روز کاری اخیر بازار سهام به ترتیب ۷۰۳۴، ۱۴ هزار و 
۲۳۸ و ۱۸ هزار و ۲۰۰ واحد رشد کرده است.امروز یکشنبه شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران با افزایش ۱۸ هزار و ۲۰۰ واحد به رقم دو میلیون ۳۰ هزار 
و ۵۵۸ واحد رسید. شاخص هم وزن هم ۳۳۷۳ واحد رشد کرد و در عدد ۶۳۸ 
هزار و ۸۳۰ واحد ایستاد. روز یکشنبه ۱۰۹ هزار معامله به ارزش ۴۱۰۵ میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد.فملی، فولاد و فارس بیشترین اثر مثبت را بر 
شاخص بورس داشتند. هم چنین فملی، اخابر و فولاد از نمادهای پرتراکنش 
بودند.فرابورس ایران هم روز یکشنبه ۶۵ واحد رشد داشت و شاخص آن به 
۲۰ هزار و ۷۹۱ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۹۱ هزار فقره و ارزش 
آن ۵۹۱۶ میلیارد تومان بود.کگهر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
داشت اما ارفع و آریا اثر مثبت ایجاد کردند. فزر، خنور و زملاد هم از نمادهای 

پرتراکنش بودند.

بازار 

خودرو 

بورس 

ترخیص 5 هزار تن حبوبات 
در معرض فساد

به دنبال صدور مصوبه ستاد مقابله با تحریم مبنی بر 
فسادپذیر بودن کالاهای گروه حبوبات دستور ترخیص 

صددرصدی آنها به گمرک صادر شد.
به گزارش اکوایران؛ وزارت جهادکشاورزی در نامه ای 
خطاب به گمرک ایران پیرو مصوبه اخیر ستاد مقابله 
با تحریم موضوع ترخیص ۵ هزار تن حبوبات موجود 
در گمرکات کشور را مطرح کرد.ارزش حبوبات موجود 
در گمرک که در معرض خطر فساد هستند، حدود  ۸ 

میلیون دلار گزارش شده است.
در نامه ۲۳ مرداد ماه ، احمد خانی نوذری معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به گمرک آمده 
است: مطابق مصوبه ستاد مقابله با تحریم  کلیه کالاهای 
ذیل گروه حبوبات )عدس، لپه، نخود، انواع لوبیا( جزو 
کالاهای اساسی فسادپذیر محسوب می شود و مشمول 

ترخیص صددرصدی هستند.
گمرک ایران طبق قوانین موجود  ۱۰ درصد کالاهای 
وارداتی را نگه می دارد و پس از تسویه کامل ارزی اجازه 
ترخیص به وارد کننده را می دهد اما در باره محصولات 

فساد پذیر گروه های ۲۵ گانه این مورد صدق نمی کند.

شناسایی ۳۷۰۰ پزشک متخلف
 توسط سازمان امور مالیاتی

یک مقام مالیاتی از شناسایی ۳ هزار و ۷۰۰ پزشک 
متخلف که به جای استفاده از دستگاه کارتخوان نسبت به 
اخذ وجه نقد یا اجبار بیماران به واریز وجه به حساب های 

بانکی اقدام کرده بودند، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، شاهین مستوفی رئیس 
مرکز بازرسی و پول شویی سازمان امور مالیاتی اظهار 
کرد: سه هزار و ۷۰۰ پزشک متخلف که به جای استفاده 
از دستگاه کارتخوان نسبت به اخذ وجه نقد یا اجبار 
بیماران به واریز وجه به حساب های بانکی معرفی شده 
از سوی آنها اقدام کرده بودند، شناسایی شدند. وی 
افزود: بخشی از مساله عدم شناسایی فراریان مالیاتی در 
کشور مربوط به روزنه های تخلفی همچون حساب های 
اجاره ای است که یکی از عوامل فرارهای مالیاتی در کشور 

محسوب می شود.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی 
سازمان امور مالیاتی ادامه داد: در سه سال گذشته ۵.۵ 
میلیون مودی جدید به واسطه بهره برداری از اطلاعاتی 
که در اختیار سازمان قرار گرفته است شناسایی شده اند. 
همچنین در سال ۱۴۰۰ آمار مودیان شناسایی شده 
نزدیک به چهار میلیون نفر بود که این میزان در سال 

۱۴۰۳ به حدود ۹.۵ میلیون نفر رسیده است.

پیش بینی ۹درصد افزایش مصرف 
بنزین طی روزهای آینده

با توجه به پیش بینی افزایش ۱۵درصدی سفرهای 
اربعین حسینی، پیش بینی می شود حدود ۹درصد 

افزایش مصرف بنزین داشته باشیم.
به گزارش وزارت نفت، جعفر سالاری نسب، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، درباره 
اقدام های این شرکت برای رفاه حال زائران اربعین 
حسینی گفت: تاکنون ۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار 
عرضه بنزین و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در 

پایانه های مرزی مستقر شده است.
وی افزود: با توجه به پیش بینی افزایش ۱۵درصدی 
سفرهای اربعین حسینی، پیش بینی می شود حدود 
۹درصد افزایش مصرف بنزین داشته باشیم.مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره 
به انتقال فرآورده های بنزین و نفت گاز به مرزها گفت: 
به منظور رفاه حال زائران اربعین حسینی و تسهیل در 
سوخت رسانی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان سیار عرضه 
بنزین در مرزهای استان های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و 
کردستان و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های 
مرزی مهران، چذابه و شلمچه مستقر شده است و 
درمجموع ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه عرضه سوخت و ۲ 
هزار و ۳۰۰ جایگاه سی ان جی در طول ایام اربعین آماده 

سوخت رسانی به زائران هستند.

واگذاری ۱5۸ همت دارایی مازاد
 ۱۲ بانک دولتی در ۱۰ سال گذشته

کل واگذاری دارایی های مازاد ۱۲ بانک دولتی و 
خصوصی شده در ۱۰ سال گذشته بیش از ۱۵۸ هزار 

و ۶۷ میلیارد تومان بوده است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی اعلام 
کرد: بر اساس صدر ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت 
پذیر و ارتقای نظام مالی کشور کلیه بانک ها و مؤسسات 
اعتباری موظف شده اند از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون 
ظرف مدت سه سال نسبت به فروش اموال و سهام 

غیربانکی اقدام نمایند. 
از سال ۱۳۹۴ تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۳ کل 
واگذاری دارایی های مازاد ۱۲ بانک دولتی و خصوصی 
شده بیش از ۱۵۸ هزار و ۶۷ میلیارد تومان بوده که ۵۷ 
درصد آن یعنی ۹۱ هزار و ۵۷۵ میلیارد تومان سهام 
غیر بانکی و ۴۳ درصد آن یعنی ۶۶ هزار و ۴۹۲ میلیارد 
تومان اموال مازاد بوده است.بر این اساس در دو سال 
و ۶ ماه منتهی به اول تیر ماه امسال در مجموع ۱۰۳ 
هزار و ۲۱۶ میلیارد تومان از سهام و اموال مازاد بانک ها 
واگذار شده است؛ این در حالی است که از سال ۱۳۹۴ 
تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰، ۵۴ هزار و ۸۵۱ میلیارد 
تومان از اموال مازاد و سهام غیربانکی این بانک ها واگذار 

شده است. 
کل افزایش سرمایه بانک های تحت مدیریت وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم )سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۳(، حدود ۲۷۹ همت بوده که حاکی از ۱۲۳ 
درصد افزایش نسبت به پایان دولت دوازدهم )پایان 
سال ۱۳۹۹( است.از مجموع ۲۷۹ همت افزایش سرمایه 
بانک های تحت مدیریت وزارت در دولت سیزدهم، به 
ترتیب ۴۷ همت )۱۷ درصد درصد(، ۹۸ همت )۳۵ 
درصد(، ۱۳۰ همت )۴۷ درصد( و ۴ همت )کمتر از 
یک درصد( در سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 

انجام شده است.
از ۲۷۹ همت افزایش سرمایه، حدود ۴۲ همت از محل 
تجدید ارزیابی دارایی ها )۱۵ درصد( و مابقی، سرمایه 
باکیفیت بوده است. لازم به ذکر است در سال های ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۳ هیچ افزایش سرمایه ای از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها در بانک های تحت مدیریت وزارت انجام نشده 
و در سال ۱۴۰۲ نیز تنها ۶ درصد از ۱۳۰ همت افزایش 

سرمایه، از محل تجدید ارزیابی دارایی ها بوده است.

اخبار کوتاه

مالی
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بالغ  نقطه ای در تیر امسال  تورم 
بر 32 درصد به ثبت رسیده، این در 
حالیست که در ماه مشابه سال 96 
تورم نقطه ای حدود ۸ درصد بوده 

است.
تورم نقطه ای کل کالاها در کشور در 
تیر ماه سال جاری ۳۲ درصد بوده است. 
به عبارت دیگر خانوار برای تهیه سبد 
مشخصی از کالا و خدمات در تیر ماه امسال 
نسبت به تیر ماه سال گذشته، ۳۲ درصد 
بیشتر هزینه کرده اند. این در حالیست که 
در تیر سال ۹۶ تورم نقطه ای کل کشور 
حدود ۸ درصد بوده است، به عبارت دیگر 

تورم نقطه ای در کشور ۴ برابر شده است.
کمترین تورم نقطه ای به ثبت رسیده 
میان استان های کشور در تیر امسال ۲۱ 
درصد بوده، این در حالیست که بالاترین 
تورم استانی در تیر ۹۶ حدود ۱۲ درصد 

بوده است. 
به بیان دیگر کمترین تورم استانی در 
تیر امسال حدود ۹ واحد درصد از بالاترین 
تورم استانی در تیر ۹۶ بالاتر است. بررسی 
اختلاف تورم بین سال   ها ابزاری اساسی 
برای فهم و مدیریت بهتر اقتصاد است و به 
تصمیم گیران در همه سطوح کمک می کند 
تا با اطلاعات دقیق تری به پیش بینی و 
تنظیم سیاست ها بپردازند به عنوان مثال 
دولت ها برای برنامه ریزی بودجه های خود 

نیاز به پیش بینی دقیق تورم دارند.
بیشترین و کمترین تورم

در میان استان ها
استان سمنان در حالی بالاترین نرخ 
تورم نقطه ای را در میان استان ها در تیر 
ماه سال جاری به ثبت رسانده است که از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ روند تقریبا صعودی را 
طی کرده  است و در نهایت در پایان تیر ماه 
سال جاری نرخ ۳۷.۳ را ثبت کرد. افزایش 
نرخ تورم در این استان ناشی از افزایش 
قیمت هم خوراکی ها و آشامیدنی ها و هم 

غیر خوراکی و خدمات است. 
در مقابل کمترین تورم به ثبت رسیده 
در میان استان ها در انتهای تیر ماه سال 
جاری بر خلاف انتظارات مربوط به استان 
سیستان و بلوچستان با نرخ ۲۱ درصد بوده 

است زیرا که استان سیستان و بلوچستان 
از استان های محروم و کم برخوردار در 
کشور می باشد و سبد مصرفی آنها غالبا از 
مواد غذایی و خوراکی تشکیل شده است 
اما تورم تیر ماه سال جاری غالبا از سمت 
اقلام غیر خوراکی و خدمات بوده است 
بنابراین شاهد کمترین تغییر قیمت در 

استان هستیم.
به گزارش اکو ایران  بیشترین تورم ثبت 
شده در میان استان ها در پایان تیر ماه 
سال ۱۳۹۶ مربوط به  استان چهارمحال 
و بختیاری با نرخ ۱۲.۸ درصد بوده است 
و استان گیلان با نرخ ۶.۵ درصد کمترین 
 نرخ تورم در میان استان ها در همین 
ماه سال ۱۳۹۶ را به خود اختصاص داده 

است.
بالاترین تورم نقطه ای متعلق به استان 
سمنان در تیر ماه سال جاری نزدیک به ۳ 
برابر بالاترین تورم نقطه ای در استان چهار 

محال و بختیاری در تیر ماه سال ۱۳۹۶ 
است.روند رشد تورم نقطه ای تیر ماه سال 
جاری نسبت به تیرماه سال ۱۳۹۶ در میان 
استان ها میانگین ۲۳.۴ درصد را تجربه 

کرده است.
بالاترین اختلاف تورم تیر ماه سال 
جاری نسبت به تیر ماه سال ۱۳۹۶ متعلق 
به استان سمنان بوده است همان طور که 
گفته شد استان سمنان در قله تورمی 
استان ها در تیر ماه سال جاری بوده و شاهد 
تورم ۳۷.۳ درصدی بوده است این استان 
در تیر ماه سال ۹۶ تورم ۷.۷ درصدی را 
تجربه کرده است و جزو استان هایی بود که 
در این سال تورم پایین تر از میانگین نرخ 

تورم کل کشور را تجربه کردند. 
این اختلاف در این استان ۳۰ درصد 
بوده است این در حالیست که کمترین 
اختلاف تورم متعلق به استان سیستان 
و بلوچستان با اختلاف بیش از ۲ برابری 

نسبت به استان سمنان است . اختلاف 
تورم تیرماه سال جاری در استان سیستان 
و بلوچستان نسبت به تیر ماه سال ۱۳۹۶ 
فقط ۱۲.۴ بوده است تورم این استان در 
سال جاری پایین تر از میانگین تورم کل 
کشور و در سال ۹۶ بالاتر از میانگین تورم 

کل کشور است.
دومین رتبه بیشترین اختلاف تورم در 
این بازه متعلق به استان آذربایجان شرقی 
با نرخ  ۲۹.۲ درصد بوده است این استان در 
تیر ماه سال جاری نرخ تورم ۲۹.۷ درصد 
را تجربه کرد که پایین تر از میانگین نرخ 
تورم کل بوده  است اما نرخ تورم آن در تیر 
ماه سال ۹۶ . ۱۰.۵ درصد بوده که بالاتر از 

میانگین نرخ تورم کل کشور است. 
از طرفی دیگر دومین رتبه کمترین 
اختلاف تورم بین تیر ماه سال جاری و تورم 
تیر ماه سال ۱۳۹۶ به استان چهارمحال و 

بختیاری با نرخ ۱۵.۵ درصد تعلق دارد.

ایران گفت:  بازرگانی  اتاق  رئیس 
اینکه در سال های اخیر  با توجه به 
به کرات به دلیل ابلاغ مصوبات مختلف 
شده  سردرگم  اقتصادی  فعالان  ارزی، 
بانک  انتخاب رئیس کل  اند، دولت در 

مرکزی باید دقت کند.
به گزارش خبرنگار مهر، صمد حسن زاده 
در پانزدهمین نشست از دوره دهم هیأت 
نمایندگان اتاق ایران با اشاره به اینکه 
در آستانه شروع به کار دولت چهاردهم 
هستیم، اظهار کرد: امیدوارم که مجلس 
نیز با اعمال حساسیت ویژه در بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی، وظیفه سنگین 
خود را به خوبی به انجام رساند و بهترین ها 
بر صندلی وزارت تکیه بزنند تا مسئولیت 
حوزه  در  را  رئیس جمهوری  سنگین 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
پیش ببرند. وی افزود: امیدواریم ترکیب 
هیأت دولت به صورتی باشد که رئیس 
جمهور به اهداف خود که توجه به جایگاه 

بخش خصوصی است، برسد. 
امروز اقتصاد با مشکلات زیادی در حوزه 
ناترازی ها و کمبود منابع مالی مواجه است 
و البته در این شرایط انتظار معجزه از دولت 
چهاردهم نداریم ولی امیدواریم دولت در 
مسیر اصلاح مشکلات گام بردارد. البته 
بخش خصوصی هم باید در این مسیر 
گام هایی بردارد و برای حل مشکلات خود 
تلاش کند؛ به عنوان مثال باید بهره وری 
واحدهای اقتصادی خود را بالاتر ببریم اما 
متأسفانه برخی به جای بالا بردن بهره وری 

واحد اقتصادی، امکانات و ماشین آلات را 
بیشتر می کنند. اما این در شرایط ناترازی 
برق، کار درستی نیست. البته صنایع 
باید نوسازی شود، اگر صنایع خود را با 
تکنولوژی دنیا تطبیق ندهیم واحدهای ما 
از دست می روند و نمی توانیم کار رقابتی 
انجام دهیم. حسن زاده ادامه داد: شرایط 
سختی برای کشور پیش آمده و ما باید در 
کنار دولت کار کنیم تا مشکلات اقتصادی 
کشور برطرف شود. شرایط اقتصاد کشور 
خوب نیست و تمامی واحدهای تولیدی 
با مشکلاتی روبه رو هستند ما از دولت 
می خواهیم با همفکری با بخش خصوصی 
برای رفع این مشکلات در کوتاه ترین مدت، 
اقدام کند تا در زمان مشخص، مشکلات 
اقتصادی، حل شود. به گفته وی، کابینه 

اقتصادی دولت چهاردهم کار مشکلی 
پیش رو دارد و انتظار می رود با مستقر 
شدن وزرای اقتصاد، صمت، نیرو و جهاد 
کشاورزی، حل وفصل مشکلات اساسی 
و پرتکرار فعالان اقتصادی، در حوزه های 
مرتبط با دستگاه خود را در دستور کار خود 

قرار دهند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه اظهار 
کرد: بر اساس گزارش شامخ تیرماه، وضعیت 
اقتصادی برای فعالان بخش خصوصی 
همچنان مناسب ارزیابی نمی شود. روند 
شامخ کل اقتصاد در تیرماه به طور محسوس 
کاهش یافته و وضعیت فعالیت کسب وکارها 
در کل اقتصاد همچنان در حال تضعیف 
است. در بخش صنعت اوضاع به مراتب بدتر 
بوده، به طوری که طی ۳۶ ماه اخیر، عدد 

شامخ صنعت به کمترین مقدار خود رسیده 
است. نکته نگران کننده آن است که در 
تیرماه، کل ۱۲ رشته فعالیت بخش صنعت 

با کاهش شاخص کل روبرو بوده اند.
وی افزود: قطعی برق یکی دو روز در 
هفته برای اکثر شرکت های بخش خصوصی 
و به ویژه بخش صنعت در تیرماه، باعث شده 
تا فعالیت بخش خصوصی مختل شود و با 
تعطیلی بنگاه، تولید با کاهش روبرو شود و 
به دنبال آن زنجیره تولید محصولات دچار 

اختلال گردد.
انتظار بخش  اضافه کرد:  حسن زاده 
خصوصی از دولت جدید، متعهد بودن 
به قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 
به ویژه ماده ۲۵ آن است که بر اساس 
این ماده، »در زمان کمبود برق، گاز 
یا خدمات مخابرات، واحدهای تولیدی 
صنعتی و کشاورزی نباید در اولویت قطع 
برق یا گاز یا خدمات مخابرات قرار داشته 
باشند و هرگاه دولت به دلیل کمبودهای 
مقطعی به شرکت های عرضه کننده برق یا 
گاز یا مخابرات دستور دهد موقتاً جریان 
برق یا گاز یا خدمات مخابراتی واحدهای 
تولیدی متعلق به شرکت های خصوصی 
را قطع کنند، موظف است نحوه جبران 
خسارت های وارده به این شرکت ها ناشی 
از تصمیم فوق را نیز تعیین و اعلام کند.« 

متأسفانه تا این زمان چنین اتفاقی 
نیفتاده و صنایع کشور از سو مدیریت های 
ناشی از کمبود انرژی بسیار متأثر شده و 

ضررهای هنگفتی را متحمل شده اند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

دولت در انتخاب رئیس کل بانک مرکزی دقت کند

گلایه متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری مستاجران به خرید خانه فکر نمی کنند
معاون اقتصادی سازمان بازرسی با صدور نامه ای هشداری برای بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی جهت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خواستار 

اصلاح محدودیت زمانی ثبت نام تسهیلات تکلیفی در سامانه شد.
در پی ثبت شکایات متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی پیرامون 
مشکل ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری در سامانه بانک مرکزی، ستار 
شیرعالی معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی هشدار 
داد.در این نامه تصریح شده است: در راستای اجرای ماده )۶۸( قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت و همچنین وفق جزء )۱( بند )ث( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳، 
بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی مکلفند از محل منابع پس انداز و جاری قرض 
الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مورخ 

۲۸ فروردین ۱۴۰۳ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را به واجدین شرایط پرداخت کند. 
وی تاکید کرده است: در ماده )۱-۴( این دستورالعمل، بیان شده که کلیه متقاضیان 
وام ازدواج و فرزندآوری جهت دریافت تسهیلات مذکور ابتدا باید از طریق سامانه تسهیلات 
قرض الحسنه به نشانی Ve.cbi.ir ثبت نام نموده و فرم مربوطه را تکمیل کنند؛ اما 
ملاحظه شد که در سال جاری در بانک مرکزی رویه ای اتخاذ شده که روزانه و در ساعاتی 
خاص، سامانه مذکور تعداد محدودی متقاضی را برای برخی بانک ها پذیرش می کند. این 
در حالیست که به غیر از مشکلات کمبود منابع بانک ها و افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری در سال جاری، رویه حاکم به گونه ای شده که عدم امکان ثبت نام متقاضیان در 
سامانه مذکور منجر به بروز نارضایتی بیشتری در بین مردم گردیده و حجم قابل توجهی 
از شکایات روزانه این سازمان به این موضوع اختصاص یافته است.به گزارش ایسنا، معاون 
اقتصادی سازمان بازرسی در پایان این نامه خطاب به رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرده 
است که در اجرای بند )ج( ماده )۱۱( قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده 
)۴۲( آیین نامه اجرایی آن )مبنی بر ارسال به هنگام گزارش های نظارتی هشداردهنده 
برای پیشگیری از وقوع هرگونه تخلف و سوءجریان( ضمن بررسی موضوع و اصلاح فرایند، 
تدابیر اصلاحی لازم به منظور کاهش زمان ثبت نام متقاضی اتخاذ شود؛ بنابراین گزارش، 
سازمان بازرسی کل کشور در بخش نظارت همگانی با رویکرد فناوری محور و توجه نسبت 
به نظارت هوشمند، درگاهی را تحت عنوان درگاه یکپارچه نظارت الکترونیک به آدرس 
IR.۱۳۶ راه اندازی کرده است که مردم می توانند نسبت به طرح شکایت و گزارش فساد، 

اقدام کنند.

نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به اینکه میانگین نرخ اجاره بها در تهران 
بیش از 5۰ درصد افزایش داشته است، گفت: با توجه به رشد قیمت ها در بازار 

مسکن، مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی کنند.
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
میانگین نرخ اجاره بها در استان تهران بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است، گفت: 
هم اکنون رکود تورمی در بازار اجاره بها، خرید و فروش مسکن حاکم است؛ البته رکود 
در بازارهای موازی دیگر نیز وجود دارد اما به طور کلی خریداری در بازار خرید و فروش 
مسکن نیست.وی در ادامه تاکید کرد: اقداماتی که در موازات مشاوران املاک صورت 
گرفته، تمرکز این صنف را برای هدف اصلی آنها که انعقاد قرارداد و ایجاد بازار مناسب 
برای جذب سرمایه مشتریان بازار مسکن است، تحت شعاع قرار داده و از سوی دیگر 
افزایش ۲۵ درصدی نرخ اجاره بها در تهران یک قانون دستوری است و الگوی مناسب 
برای قیمت گذاری در حال حاضر وجود ندارد.نایب رئیس اتحادیه املاک افزود: با توجه به 
موارد ذکر شده، مانند سنوات گذشته در بازار مسکن برای خانه دار شدن مستأجران گامی 
برداشته نمی شود زیرا نرخ گذاری ها فراتر از توان مالی مستأجران است؛ به عبارت دیگر 
قدرت خرید ملک توسط عموم مستأجران کاهش پیدا کرده و به همین دلیل بازار خرید 
مسکن در رکود قرار گرفته، زیرا مشتری نیست.وی تصریح کرد: مستأجران به علت کاهش 
توان قدرت مالی از منطقه ای که سکونت دارند به مناطق پایین شهر در حال نقل مکان 
هستند؛ به هر مقداری که در قیمت مسکن تفاوت ایجاد شود، تأثیر چشمگیری در تعداد 
قراردادهای معامله شده، نخواهد داشت، زیرا قدرت خرید و درآمد خالص مردم نسبت به 
سال های قبل کاهش محسوسی یافته و عده زیادی از مستأجران از بازار خرید به بازار رهن 

و اجاره مسکن کوچ کرده اند.
بیگی نژاد تاکید کرد: رشد نرخ اجاره بها با توان مالی مستأجران همسو نیست و با توجه 
به رشد قیمت ها در بازار خرید و فروش، مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی کنند، 
زیرا با توان آنها فاصله زیادی دارد؛ به طور مثال هم اکنون پول رهن برخی از آپارتمان های 
تهران مطابق قیمت خرید چند سال گذشته همان واحد مسکونی است. وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به شرایط فعلی بازار مسکن، مستأجران باید از سرمایه گذاری در بازارهای 
دیگر خودداری کنند تا بتوانند سرپناهشان را تأمین کنند؛ البته ناگفته نماند که به علت 
قیمت بالای خرید خانه، به طور کلی در خانواده ها دیگر صحبت و برنامه ریزی از خرید 

خانه در میان نیست.

اختلاف نرخ تورم نقطه ای استان ها حکایت دارد

4 برابر شدن تورم در اقتصاد ایران


